
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

„Albowiem	  Syn	  Człowieczy	  przyszedł	  odszukać	  i	  
zbawić	  to	  co	  zginęło”.	  

Postawa	   Zacheusza	   bardzo	   dobitnie	  
wskazuje	  na	   fakt,	   że	   spotkanie	  z	   Jezusem	  może	  
zmienić	   dotychczasowe	   życie,	   nawet	   człowiek,	  
który	   po	   ludzku	   znajduje	   się	   na	   pozycji	  
przegranej.	   Znakiem	   rozpoczęcia	   przez	  
Zacheusza	   nowego	   życia	   jest	   chęć	   naprawienia	  
wyrządzonych	   wcześniej	   krzywd.	   Zacheusz	   nie	  
musiał,	   lecz	  chciał	  dać	  połowę	  majątku	  na	  rzecz	  
potrzebujących.	  Również	  nie	  musiał	   zwracać	  aż	  
tak	   wiele	   tym,	   których	   okradł.	   Ale	   zrobił	   to,	  
ponieważ	   spotkał	   Zbawiciela.	   Nie	   była	   to	   więc	  
tylko	   pusta	   deklaracja,	   skoro	   Jezus	   mówi	   w	  
odpowiedzi:	  „Dziś	   zbawienie	  stało	  się	  udziałem	  
tego	  domu”.	  Postawa	  Zacheusza	  tak	  poruszyła	  
jego	  rodzinę,	  że	  wszyscy	  przyjęli	  zbawienie	  Boże	  
przez	   wiarę	   w	   Jezusa.	   W	   odróżnieniu	   od	  
bogatego	   młodzieńca	   przeżywa	   radość,	  
ponieważ	   spotkanie	   zmieniło	   jego	   sposób	  
patrzenia	  na	  życie	  i	  było	  momentem	  objawienia	  
wewnętrznej	   wolności	   w	   stosunku	   do	  
posiadanego	   majątku.	   Jezus	   Chrystus	   został	  
posłany	   na	   świat	   przez	   kochającego	   Ojca.	   A	   „
każdy,	  kto	  w	  Niego	  wierzy,	  ma	  życie	  wieczne”.	  
Drogą	  do	  spotkania	  z	   Jezusem	   jest	  otwarcie	  na	  
łaskę	   i	   wewnętrzne	   nawrócenie.	   Wejście	   na	  
drogę	   Jezusa	   jest	  nie	   tyle	   zasługą	   człowieka,	   co	  
raczej	  uprzedzającą	  łaską	  dobrego	  Boga.	  	  

Ks.	  L.	  Smoliński	  

MODLITWY	  ZA	  ZMARŁYCH	  
	  

Za	  zmarłych	  rodziców	  
	  

Boże,	  Ojcze	  niebieski,	  polecam	  Ci	  
pokornie	  moich	  zmarłych	  rodziców.	  
Ty	  znasz	  trudy	  i	  prace	  ich	  życia.	  Przez	  

mękę	  i	  śmierć	  Twojego	  Syna,	  w	  
którego	  wierzyli,	  przebacz	  im	  

wszystkie	  grzechy	  i	  przyjmuj	  ich	  do	  
nieba.	  Mnie	  zaś	  pomagaj	  żyć	  

uczciwie,	  abym	  mógł	  się	  spotkać	  z	  
nimi	  w	  szczęśliwości	  wiecznej.	  Amen.	  

	  

Za	  zmarłego	  męża	  lub	  żonę	  
	  

Najłaskawszy	  i	  miłosierny	  Ojcze!	  Z	  
Twojej	  woli	  podążaliśmy	  razem	  do	  
Ciebie	  drogą	  życia	  małżeńskiego,	  na	  
którą	  nas	  powołałeś,	  obdarzając	  

darem	  wzajemnej	  miłości	  i	  
wspomagając	  tak	  licznymi	  łaskami.	  Z	  
Twojej	  również	  woli	  ziemska	  droga	  
życia	  mojego	  męża	  (mojej	  żony)	  

dobiegła	  już	  kresu	  i	  napełniła	  mnie	  
bólem	  rozłąki.	  Dziękuję	  Ci,	  o	  dobry	  
Ojcze,	  za	  wspólnie	  przeżyte	  lata	  i	  

wszelkie	  dobro,	  jakim	  mnie	  i	  innych	  
przez	  niego	  (nią)	  obdarzyłeś.	  Wierząc	  
w	  życie	  wieczne,	  wierzę	  i	  w	  to,	  że	  

nadal	  możemy	  trwać	  w	  więzi	  miłości	  
i	  wzajemnie	  sobie	  pomagać.	  

Pokornie	  Cię	  zatem	  proszę,	  abyś	  mu	  
(jej)	  okazał	  swoje	  miłosierdzie,	  

darował	  wszelkie	  winy	  i	  zaniedbania,	  
oczyścił	  ze	  wszystkich	  ich	  skutków	  
oraz	  uczynił	  go	  (ją)	  godnym	  (-‐ą)	  

wejścia	  do	  wiecznej	  chwały.	  Spraw,	  
abyśmy	  mogli	  razem	  uwielbiać	  Ciebie	  

na	  wieki.	  Amen.	  

SŁOWO	  NA	  NIEDZIELĘ	   
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POMÓŻ	  DAWIDOWI	  SKOWYRSKIEMU	  
Zwracamy	   się	   z	   gorąca	   prośbą	   o	   wsparcie	  
finansowe	   dla	   ośmioletniego	   Dawida	  
Skowyrskiego.	  Chłopca	  czeka	  	  kolejna	  operacja	  
ortopedyczna,	  która	  może	  być	  dla	  niego	  szansą	  
na	   samodzielne	   chodzenie,	   bez	   balkoników,	  
bez	   cierpienia!	   Operacja	   ta	   jest	   niestety	  
związana	   z	   wysokimi	   kosztami.	   Ofiary	   na	   ten	  
cel	   można	   składać	   w	   biurze	   parafialnym,	   w	  
zakrystii	   lub	   podczas	   każdej	   Mszy	   świętej	   w	  
kopercie	   z	   zaznaczeniem	   „pomagam	  
Dawidowi”,	  można	   również	   wspomóc	  wpłatą	  
za	  pośrednictwem	  banku.	  Szczegóły	  na	  stronie	  
internetowej	  naszej	  parafii.	  Znaleźć	  tam	  mozna	  
specjalny	   link	   do	   strony	  
www.siepomaga.pl/dzielny-‐dawidek,	   gdzie	  
jest	  podana	  instrukcja	  pomocy.	  	  
	  

FILM	  “NIEPLANOWANE”	  
1	   listopada	   br.	   wchodzi	   do	   polskich	   kin	  
amerykański	   film	   „Nieplanowane”.	   Jest	   to	  
ekranizacja	   ukazująca	   historię	   zwyczajnej,	  
młodej	   dziewczyny	   Abby	   Johnson,	   która	  
bardzo	   chciała	   pomagać	   kobietom,	   a	   została	  
uwikłana	  w	  kulisy	  branży	  aborcyjnej.	  Nie	  jest	  to	  
film	   o	   aborcji,	   chociaż	   porusza	   ten	   trudny	  
temat.	  Film	  okazał	   się	  wielkim	  hitem	  w	  wielu	  
krajach.	  Zachęcamy	  do	  udania	  się	  do	  kina	  już	  w	  
pierwszym	  tygodniu	  jego	  prezentacji,	  bowiem	  
później	  może	  nie	  być	  już	  takiej	  możliwości.	  
	   Aktualną	   listę	   polskich	   kin,	   gdzie	  
będzie	  wyświetlany,	  można	  znaleźć	  na	  stronie:	  
http://www.rafaelfilm.pl/nieplanowane/#List
a-‐kin.	  	  

	  

INTENCJA	  ŻYWEGO	  RÓŻAŃCA	  
NA	  LISTOPAD:	  

-‐ Za	  zmarłych	  parafian	  
	  

	  

OGŁOSZENIA	  PARAFIALNE	  
 1.	   Różaniec	   z	   wypominkami	   za	  
zmarłych	  codziennie	  o	  18:00.	  W	  zakrystii	  
i	   w	   biurze	   parafialnym	   można	   składać	  
kartki	   z	   imionami	   zmarłych,	   których	  
będziemy	  polecać	  Bogu	  w	  modlitwie.	  
2.	   Spotkanie	   Straży	   Honorowej	  
NSPJ	   i	   Rodziny	   Radia	   Maryja	   w	  
poniedziałek	  (04.11)	  o	  17:30	  w	  bibliotece.	  
3.	   Msza	   św.	   wspólnoty	   Kaszubów	  
we	   wtorek	   (5.11)	   o	   17.00	   w	   górnym	  
kościele.	  
4.	   Msza	   św.	   Wspólnoty	   Żywego	  
Różańca	  w	  środę	  (06.11)	  o	  17:00.	  	  
5.	   Msza	   św.	   Maksymiliańskiego	  
Ruchu	  Trzeźwości	  w	  środę	  (06.11)	  o	  19:15	  
w	  dolnym	  kościele.	  
6.	   Msza	  św.	  zbiorowa	  za	  zmarłych	  w	  
czwartek	  (8.11)	  o	  8:00.	  	  
8.	   Zapraszamy	   na	   próby	   Scholii	  
Liturgicznej	   w	   czwartki	   o	   19:00	   w	   salce	  
pod	   schodami	   (wejście	   przez	   kratę).	  
Próby	   Parafialnej	   Orkiestry	   Dętej	  
odbywają	  się	  w	  poniedziałki	   i	  czwartki	  o	  
godz.	  18.00.	  
9.	   Spotkania	   dla	   dzieci	   klas	   III	  
przygotowujących	  się	  do	  I	  Komunii	  św.	  w	  
listopadzie	  będą	  się	  odbywały	  w	  środy	  o	  
17.00	  w	  dolnym	  kościele.	  	  
9.	   Zmarli	   nasi	   parafianie:	   śp.	   Stanisław	  
Piotrzkowski.	  
	  

DOLNY	  KOŚCIÓŁ	  –	  Intencje	  nd-‐	  10.11.2019	  
6:30	  	  ++	  Zdzisław	  Kasprzak	  w	  10	  r.	  śm.	  oraz	  wszyscy	  
bliscy	  z	  rodziny	  Dzikowskich	  i	  Kasprzak	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
8:00	   	   ++	   Antoni,	   Gertruda,	   Edmund,	   Stanisław,	  
Brygida	  i	  Mieczysław	  
9:30	  	  ++	  Feliks	  Drewa	  i	  rodzice	  z	  obojga	  stron	  
11:00	   	   ++	   Łucja,	   Helena,	   Jan	   i	   zmarli	   z	   rodziny	  
Szynszeckich	  	  
12:30	   	   ++	   Rodzice	   i	   dziadkowie:	   Zygmunt	   i	  
Kazimiera	  i	  brat	  Krzysztof	  
	  



 
 
 
 

INTENCJE	  MSZALNE	  4.11-‐‑10.10.2019	   
PONIEDZIAŁEK	  	  	  	  4.10	  
6:30	  	  O	  Boże	  błogosławieństwo	  i	  potrzebne	  łaski	  dla	  
Katarzyny	  
6:30	  	  ++	  Leokadia	  i	  Józef	  Kryńscy,	  rodzeństwo:	  
Tadeusz,	  Henryk,	  Jadwiga,	  Stanisława	  
7:00	  	  ++	  Roman,	  Stefania,	  Joanna,	  Kazimierz,	  
Bronisława	  (ona),	  Ignacy,	  Stefan,	  Ewa,	  Andrzej,	  Stefan	  
7:00	  	  +	  Kornelia	  Rutkowska	  (2)	  
7:00	  	  +	  Irena	  Szulc	  w	  m-‐c	  po	  pogrzebie	  
7:30	  	  ++	  Zmarli	  członkowie	  z	  Róży	  św.	  	  Wincentego	  a	  
Paulo	  
7:30	  	  ++	  Mąż	  Jan	  Szandrach,	  rodzice	  z	  obojga	  stron	  
18:30	  	  ++	  Zmarłe	  członkinie	  Róży	  św.	  Jana	  Pawła	  II	  i	  
zmarli	  z	  ich	  rodzin	  
18:00	  	  ++	  Urszula	  Bączkowska,	  rodzice	  z	  obojga	  stron	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
WTOREK	  	  	  	  5.10	  
6:30	  	  ++	  Stanisław,	  Zbigniew,	  Regina	  Krefta	  i	  rodzice	  z	  
obojga	  stron	  
6:30	  	  ++	  Zmarli	  z	  rodziny	  Wróblewskich	  
7:00	  	  ++	  Kornelia	  Rutkowska	  (3)	  
7:00	  	  ++	  Wanda,	  Antoni	  Sawlewicz	  oraz	  zmarli	  z	  
rodziny	  
7:00	  	  +	  Krystyna	  Chudykiewicz	  w	  m-‐c	  po	  pogrzebie	  
7:30	  	  ++	  Zmarli	  z	  rodziny	  Prabuckich,	  Filarskich,	  Raffki,	  
Bucholc,	  Lewandowskich	  
7:30	  	  ++	  Zygmunt	  Formella	  i	  rodzice	  z	  obojga	  stron	  
18:30	  	  ++	  Józef	  Gorolon	  w	  17	  r.	  śm.,	  Antonina,	  
Czesław,	  Urszula,	  oraz	  zmarli	  z	  rodziny	  Noskowiak	  
18:30	  	  ++	  Stefania	  Kaczor	  w	  7	  r.	  śm,	  Tadeusz	  i	  
Eugeniusz	  Kaczor,	  Joanna	  i	  Feliks	  Ciemniak,	  Marianna	  
Pędziszewska,	  Anna	  Morawiec	  
ŚRODA	  	  	  	  6.10	  
6:30	  	  ++	  Zofia	  Schweda,	  rodzice	  i	  rodzeństwo	  
6:30	  	  ++	  Anna	  i	  Jan	  Fikus,	  Tadeusz	  Pilecki	  i	  zmarli	  z	  
rodziny	  z	  obojga	  stron	  
7:00	  	  ++	  Kornelia	  Rutkowska	  (4)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
7:00	  	  ++	  Tadeusz	  Niedzielski	  w	  10	  r.	  śm.	  oraz	  zmarli	  z	  
rodzin	  z	  obojga	  stron	  
7:00	  	  +	  Anna	  Lepacka	  w	  m-‐c	  po	  pogrzebie	  
7:30	  	  ++	  Zmarli	  z	  rodziny	  Przewoźnych,	  Dubisz	  i	  
Sembereckich	  
7:30	  	  +	  Tadeusz	  Przeor	  w	  1	  r.	  śm.	  
17:00	  	  Msza	  św.	  różańcowa	  
18:30	  	  O	  Boże	  błogosławieństwo,	  opiekę	  Matki	  Bożej	  i	  
św.	  Michała	  Archanioła,	  w	  intencji	  animatora	  
generalnego	  Ks.	  Piotra	  Prusakiewicza,	  kapłanów	  z	  
naszej	  parafii	  oraz	  rycerzy	  i	  ich	  rodzin	  
18:30	  	  ++	  Michał	  Durajczyk	  w	  14	  r.	  śm.	  oraz	  rodzice	  z	  
obojga	  stron	  
	  
	  
 

	  CZWARTEK	  	  	  	  	  7.10	  
6:30	  	  O	  zdrowie	  i	  Boże	  błogosławieństwo	  dla	  
Władysławy	  i	  Brunona	  oraz	  o	  zdrowie	  dla	  rodziny	  
z	  obojga	  stron	  
6:30	  	  ++	  Zofia	  i	  Jerzy	  Wąsowscy	  i	  zmarli	  z	  rodziny	  
z	  obojga	  stron	  
7:00	  	  +	  Kornelia	  Rutkowska	  (5)	  
7:00	  	  +	  Joanna	  Muzalewska	  w	  1	  r.	  śm	  
7:00	  	  +	  Jerzy	  Burakowski	  	  w	  m-‐c	  po	  pogrzebie	  
7:30	  	  ++	  Feliks	  i	  Klara	  Klein	  	  
7:30	  	  ++	  Michał	  Duda	  i	  jego	  rodzice:	  Michał	  i	  
Maria	  Duda	  
8:00	  	  ++	  Msza	  św.	  zbiorowa	  za	  zmarłych	  	  
18:30	  	  	  O	  Boże	  błogosławieństwo,	  opiekę	  Matki	  
Bożej	  dla	  członków	  i	  sympatyków	  Straży	  
Honorowej	  Najświętszego	  Serca	  Pana	  Jezusa	  i	  jej	  
opiekuna	  	  
18:30	  	  ++	  Zmarli	  z	  Róży	  św.	  Kingi	  i	  ich	  rodzin	  
PIĄTEK	  	  	  	  	  8.11	  
6:30	  	  ++	  Eugenia	  i	  Barbara	  Tyborowskie	  
6:30	  	  +	  O	  życie	  wieczne	  dla	  Jadwigi	  Brylewskiej	  
7:00	  	  +	  Kornelia	  Rutkowska	  (6)	  
7:00	  	  W	  intencji	  rodziców:	  Emilii	  i	  Witolda	  o	  
szczęśliwy	  powrót	  do	  kraju	  
7:30	  	  ++	  Ignacy,	  Bronisław	  (ona),	  Kazimierz,	  
Joanna,	  Stefania,	  Roman,	  Ewa,	  Stefan,	  Andrzej,	  
Stefan	  
7:30	  	  ++	  Eugeniusz	  Brenk	  w	  4	  r.	  śm.	  oraz	  rodzice	  i	  
rodzeństwo	  z	  obojga	  stron	  
18:30	  	  ++	  Alfons	  Szwach	  w	  12	  r.	  śm.	  i	  Kazimiera	  
Szwach	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
18:30	  	  ++	  Danuta	  i	  Andrzej	  Lewartowscy	  
SOBOTA	  	  	  	  9.11	  	  	  
6:30	  	  	  ++	  Franciszek,	  Maria	  i	  zmarli	  z	  rodziny	  
7:00	  	  	  ++	  Kornelia	  Rutkowska	  (7)	  
7:00	  	  	  ++	  Alojzy	  i	  Ryszard	  Tocha	  
7:30	  	  	  ++	  Urszula	  i	  Edward,	  Henryk	  i	  Aniela,	  Teofil	  i	  
Franciszka	  (ona),	  Jadwiga	  i	  Leon	  
7:30	  	  	  ++	  Rez	  
18:30	  	  	  ++	  Janina	  Łożyńska	  w	  4	  r.	  śm.	  Zygmunt	  
Łożyńska	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
NIEDZIELA	  	  	  	  	  10.11	  GÓRNY	  KOŚCIÓŁ	  
8:00	  	  	  ++	  Kornelia	  Rutkowska	  (8)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
9:30	  	  	  ++	  Roman	  Wojtala	  w	  9	  r.	  śm.,	  rodzice	  oraz	  
rodzeństwo	  z	  obojga	  stron	  
11:00	  	  Za	  parafian	  
12:30	  	  ++	  Dziękczynna	  z	  okazji	  50-‐tej	  rocznicy	  
ślubu	  Elżbiety	  i	  Zdzisława	  Magoń	  z	  prośbą	  o	  
zdrowie,	  długie	  lata	  razem	  dla	  nich	  i	  ich	  
najbliższych	  oraz	  opiekę	  Matki	  Bożej	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

 

	  „Dziennika	  Pielgrzyma”	  –	  wspomnienia	  
ks.	  Jerzego	  z	  jego	  kolejnej	  pieszej	  

pielgrzymki	  do	  Santiago	  de	  Compostela.	  
	  

Camino	  la	  Plata	  i	  Snabres,	  maj	  2019	  
Dzień	  pierwszy,	  CADIZ	  –	  JEREZ,	  33	  km	  

„Pan	  ciebie	  strzeże,	  jest	  cieniem	  nad	  tobą,	  stoi	  
po	  twojej	  prawicy.	  We	  dnie	  nie	  porazi	  cię	  słońce	  
ani	   księżyc	  wśród	  nocy.	   Pan	  cię	  ochroni	  od	   zła	  
wszelkiego,	   ochroni	   twoją	   duszę.	   Pan	   będzie	  
czuwał	  nad	   twoim	  wyjściem	   i	  powrotem”	   (Ps	  
121).	  	  
Tak	   czytam	   dzisiaj	   w	   Psalmie,	   w	   modlitwie	  
brewiarzowej.	   Tymi	   słowami	   Dobry	   Bóg	  
zapewnia	  także	  i	  mnie	  o	  swojej	  opiece.	  Dziękuję	  
Ci,	  Panie.	  
Jest	   ósma	   rano.	   Słońce	   pięknie	   świeci.	  
Zaczynamy	   nasze	   Camino,	   naszą	   drogę	   z	  
Kadyksu,	   która	   poprowadzi	   nas	   z	   samego	  
południa	  Hiszpanii.	   Dzisiaj	  3	  maja,	   Uroczystość	  
NMP	  Królowej	  Polski.	  Dwa	  dni	  temu	  skończyłem	  
sześćdziesiąt	   lat.	   Pragnę	   podziękować	   Ojcu	  
Niebieskiemu	  za	  dar	  życia,	  wiarę,	  powołanie,	  za	  
rodzinę,	   przyjaciół,	   dobrodziejów,	   parafię.	  
Zabieram	   do	   plecaka	   wiele	   intencji,	   które	  
powierzyli	  mi	   bliscy,	   przyjaciele,	   parafianie.	   To	  
moje	  piąte	  Camino,	  czyli	  Droga.	  Już	  po	  raz	  trzeci	  
idę	  ze	  Sławkiem,	  a	  skoro	  z	  nim	  ruszam,	  ufam,	  że	  
droga	   będzie	   pewna.	   Sławek	   jest	   „chodzącym	  
GPS-‐em”!	  
Po	   dwóch	   godzinach	   zatrzymuję	   się	   w	   Puerta	  
Real	   w	   kościele	   św.	   Benedykta.	   W	   bocznej	  
kaplicy	   trwa	   adoracja	   Najświętszego	  
Sakramentu.	   Kilka	   kobiet	   modli	   się	   pobożnie.	  
Dołączam	   i	   ja.	   Modlę	   się	   za	   naszą	   Ojczyznę,	  
polecam	   Królowej	   Polski.	   W	   tle	   słyszę	   kanon	  
Taizé:	   „Jezu,	   Tyś	   jest	   światłością	   mej	  
duszy/niech	   ciemność	   ma	   nie	   przemawia	   do	  
mnie	  już/Jezu,	  Tyś	  jest	  światłością	  mej	  duszy/daj	  
mi	  moc	  przyjąć	  dziś	  miłość	  Twą”.	  W	  mieście	  co	  
chwilę	   reklama	   pewnego	   produktu.	   Hasło	   do	  
zakupów:	  „Być	  szczęśliwym	  –	  kosztuje	  niewiele
”.	   A	   przecież	   jestem	   szczęśliwy	   bez	   tego	  
towaru!	   Dziękuję,	   Boże!	   Za	   kolejne	   Camino,	  

za	  życie,	  za	  wiarę,	  za	  powołanie	  i	  dobrą	  kondycję	  
jak	   na	   kopę	   lat!	   	   Przeszliśmy	   przez	   miasto,	  
minęliśmy	   tereny	   przemysłowe.	   Przed	   nami	  
jakieś	   19	   km,	   słońce	   grzeje,	   nie	   ma	   cienia.	  
Temperatura	   27	   stopni.	   Przychodzą	   na	   myśl	  
słowa	   pieśni:	   „Ty	   znasz	   wszystkie	   troski	   moje,	  
próżny	  więc	  mój	  lęk…”.	  Śpiewam	  raz	  i	  drugi,	  i	  
znowu	   i	   oddaję	   Bogu	   całą	   naszą	   drogę.	   Tak	  
maszerujemy,	   mijając	   kolejne	   kilometry.	   Od	  
Kadyksu	   rzadko	   można	   spotkać	   pielgrzymów;	  
wyglądamy	   chyba	   na	   zmęczonych	   piechurów,	  
bo	   po	   drodze	   kilku	   kierowców	   zatrzymuje	   się,	  
proponują	  podwiezienie	  do	  miasta.	  Dziękujemy	  
im	  z	  serca.	   Idę	  dalej	  z	  różańcem	  w	   ręku.	  Przed	  
oczami	   nieustannie	   pola	   –	   zboża,	   owies,	  
jęczmień.	   Widzimy	   rolników,	   ciężko	   pracują.	  
Jeszcze	   6	   km.	   Zbliża	   się	   godzina	   miłosierdzia.	  
Siedzimy	  pod	  figowcem	  i	  chwilę	  odpoczywamy.	  
Niestety,	   to	   jeszcze	   nie	   pora,	   aby	   kosztować	  
przepyszne	   figi,	   a	   szkoda.	   Przypomina	  mi	   się	   z	  
Ewangelii	  to	  wydarzenie,	  kiedy	  Pan	  Jezus	  szedł	  z	  
uczniami	  i	  natknął	  się	  na	  drzewo	  figowe.	  Wtedy	  
także	  nie	  była	  pora	  na	  jego	  owoce.	  Ostatnie	  dwa	  
kilometry	   są	   wyczerpujące…	   Droga	   prowadzi	  
ostro	   pod	   górę.	   Powoli	   mija	   pierwszy	   dzień	  
pełen	   wrażeń.	   Oczy	   sycą	   się	   intensywnością	  
kolorów,	   odurza	   przyjemny	   zapach	   ziół	   i	  
kwiatów.	  Jesteśmy	  w	  Jerez	  o	  16.15.	  Za	  nami	  33	  
kilometry.	  Jerez	  znane	  jest	  z	  produkcji	  sherry.	  Po	  
przejściu	  w	  upale	  tylu	  kilometrów,	  schłodzone,	  
smakuje	   wybornie.	  Od	   piątku	   odbywają	   się	   tu	  
motocyklowe	  mistrzostwa.	  Kiedy	  szliśmy,	  mijało	  
nas	   wielu	   „Kibiców”	   na	   motorach.	   Zjeżdżają	  
się,	  aby	  dopingować	  zawodników.	  Wieczorem	  w	  
kościele	   Matki	   Bożej	   z	   Góry	   Karmel,	   o	  
dwudziestej,	   celebruję	   Eucharystię.	   Ten	   tytuł	  
Maryi	   jest	   mi	   tak	   bliski…	   Właśnie	   w	   to	   Jej	  
święto,	  16	  lipca	  1983	  roku,	  przyjąłem	  święcenia	  
kapłańskie	  –	  z	  rąk	  biskupa	  Lecha	  Kaczmarka.	  W	  
czasie	   Mszy	   świętej	   Ksiądz	   Proboszcz	  
przedstawia	  mnie	  wiernym	   i	  dodaje,	   że	  wraz	   z	  
Przyjacielem	   idę	   do	   Santiago.	   Po	   Eucharystii	  
starsza,	  elegancka	  Pani,	  podchodzi	   i	  wręcza	  mi	  
20	  euro:	  na	  drogę,	  na	  owoce.	  Dziękuję!	  Obiecuję	  
modlitwę	  w	  drodze.	  	  	  (dalsza	  część	  w	  kolejnych	  
numerach	  biuletynu).	  	  


